
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

1 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

2 

 

PORTARIA Nº 20.161, DE 01 DE AGOSTO DE 2016. 

  

Exonera, a pedido, ROSANA APARECIDA DA SILVA, do  cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, ROSANA APARECIDA DA SILVA, do  cargo em comissão de 

Técnica de Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da Portaria 

n.º 18.745, de 12 de agosto de 2015- Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de agosto de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

3 

 

PORTARIA Nº 20.163, DE 01 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, a pedido, CRISTIAN LIMA DO NASCIMENTO, do  cargo em comissão de Técnica 

de Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado a Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, CRISTIAN LIMA DO NASCIMENTO, do  cargo em comissão de 

Técnica de Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeado através da Portaria 

n.º 18.184, de 08 de abril de 2015- Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de agosto de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

4 

 

PORTARIA Nº 20.173, DE 01 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, a pedido, JUSCIELY DO NASCIMENTO DA MATA OLIVEIRA, do  cargo em 

comissão de Técnica de Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado a 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, JUSCIELY DO NASCIMENTO DA MATA OLIVEIRA, do  cargo 

em comissão de Técnica de Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada 

através da Portaria n.º 18.211, de 09 de abril de 2015- Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de agosto de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

5 

 

PORTARIA Nº 20.209, DE 09 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, LUCINEIDE RODRIGUES BERTO, do  cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, LUCINEIDE RODRIGUES BERTO, do  cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da Portaria n.º 

19.223, de 19 de janeiro 2016 - Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

6 

 

PORTARIA Nº 20.210, DE 09 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, RODRIGO FERREIRA E FERREIRA, do  cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, RODRIGO FERREIRA E FERREIRA, do  cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeado através da Portaria n.º 

19.312, de 04 de fevereiro 2016 - Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

7 

 

PORTARIA Nº 20.211, DE 09 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, JACIRA DIAS DA SILVA, do  cargo em comissão de Auxiliar de Serviços Diversos 

do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, JACIRA DIAS DA SILVA, do  cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da Portaria n.º 19.094, de 04 

de dezembro 2016 - Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

8 

 

PORTARIA Nº 20.212, DE 09 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, MARIZE FREITAS DE OLIVEIRA, do  cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, MARIZE FREITAS DE OLIVEIRA, do  cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da Portaria n.º 

17.979, de 13 de fevereiro 2015 - Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

9 

 

PORTARIA Nº 20.213, DE 09 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, RUTE GONÇALVES DAMIÃO, do  cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, RUTE GONÇALVES DAMIÃO, do  cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da Portaria n.º 

18.581, de 03 de julho 2013 - Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

10 

 

PORTARIA Nº 20.214, DE 09 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, LUCIANE FERNANDA DOS SANTOS GUTIERREZ, do  cargo em comissão de 

Auxiliar de Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, LUCIANE FERNANDA DOS SANTOS GUTIERREZ, do  cargo em comissão 

de Auxiliar de Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da 

Portaria n.º 17.800, de 21 de janeiro 2015 - Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

11 

 

PORTARIA Nº 20.215, DE 09 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, DINA MARTINIANO OLIVEIRA, do  cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, DINA MARTINIANO OLIVEIRA, do  cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da Portaria n.º 

17.799, de 21 de janeiro 2015 - Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

12 

 

PORTARIA Nº 20.216, DE 09 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, SANDRA LUCIA DOS SANTOS LARA, do  cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, SANDRA LUCIA DOS SANTOS LARA, do  cargo em comissão de Auxiliar 

de Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da Portaria n.º 

17.487, de 02 de dezembro 2014 - Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

13 

 

PORTARIA Nº 20.217, DE 09 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, ALINE DOS SANTOS ROCHA, do  cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, ALINE DOS SANTOS ROCHA, do  cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da Portaria n.º 

17.806, de 21 de janeiro 2015 - Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

14 

 

PORTARIA Nº 20.218, DE 09 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, CRISTINE PEREIRA BRANCO, do  cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, CRISTINE PEREIRA BRANCO, do  cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da Portaria n.º 

18.833, de 14 de setembro 2015 - Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

15 

 

PORTARIA Nº 20.219, DE 09 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, ELIANE TEREZINHA LANGNER, do  cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, ELIANE TEREZINHA LANGNER, do  cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da Portaria n.º 

18.541, de 01 de julho 2015 - Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

16 

 

PORTARIA Nº 20.220, DE 09 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, FRANCIANA DIAS DA PAZ PEREIRA PACHECO, do  cargo em comissão de 

Auxiliar de Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, FRANCIANA DIAS DA PAZ PEREIRA PACHECO, do  cargo em comissão 

de Auxiliar de Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da 

Portaria n.º 17.805, de 21 de janeiro 2015 - Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

17 

 

PORTARIA Nº 20.221, DE 09 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, LAURA ALINE CRUZ CUNHA, do  cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, LAURA ALINE CRUZ CUNHA, do  cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da Portaria n.º 

19.311, de 04 de fevereiro 2016 - Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

18 

 

PORTARIA Nº 20.223, DE 09 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, LUCIA CRISTINA DE CARVALHO, do  cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, LUCIA CRISTINA DE CARVALHO, do  cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da Portaria n.º 

19.862, de 09 de maio 2016 - Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de agosto de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

19 

 

PORTARIA Nº 20.247, DE 10 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, a pedido, EDUARDO FABRÍCIO GOMES PORTELA, do  cargo em comissão de 

Enfermeiro do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, vinculada à Secretaria 

Municipal de Saúde.  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, EDUARDO FABRÍCIO GOMES PORTELA, do  cargo em comissão 

de Enfermeiro do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, nomeado através da 

Portaria n.º 14.916, de 26 de março 2013 - Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de agosto de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

20 

 

PORTARIA Nº 20.248, DE 10 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, JOSIANE TICYL, do  cargo em comissão de Auxiliar de Serviços de Copa do Serviço 

de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, JOSIANE TICYL, do  cargo em comissão de Auxiliar de Serviços de Copa do 

Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, nomeada através da Portaria n.º 19.741, de 

15 de abril 2016 - Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de agosto de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

21 

 

 

PORTARIA Nº 20.250, DE 10 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, FABIANA RODRIGUES PEREIRA PESSOA, do  cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, FABIANA RODRIGUES PEREIRA PESSOA, do  cargo em comissão de 

Auxiliar de Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da 

Portaria n.º 18.460, de 10 de junho 2015 - Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de agosto de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

22 

 

 

PORTARIA Nº 20.256, DE 11 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, a pedido, JOSIANI DE ALMEIDA, do  cargo em comissão de Técnica de Enfermagem 

do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, JOSIANI DE ALMEIDA, do  cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da Portaria n.º 19.215, de 

19 de janeiro 2016 - Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de agosto de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

23 

 

PORTARIA Nº 20.257, DE 11 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, a pedido, WELLINGTON DA SILVA RODRIGUES, do  cargo em comissão de 

Técnico de Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria 

Municipal de Saúde.  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, WELLINGTON DA SILVA RODRIGUES, do  cargo em comissão 

de Técnico de Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeado através da Portaria 

n.º 18.853, de 16 de setembro 2015 - Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de agosto de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

24 

 

PORTARIA Nº 20.258, DE 11 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, RENATO SILVESTRE EUZEBIO, do  cargo em comissão de Médico Auditor, 

vinculada à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, RENATO SILVESTRE EUZEBIO, do  cargo em comissão de Médico Auditor, 

nomeado através da Portaria n.º 19.082, de 02 de dezembro 2015 - Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

12/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de agosto de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

25 

 

PORTARIA Nº 20.259, DE 11 DE AGOSTO DE 2016. 

 

Nomeia, ROSILENE CARVALHO DE ARAUJO para exercer o cargo em comissão de Técnica 

de Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, ROSILENE CARVALHO DE ARAUJO para exercer o cargo em comissão de 

Técnica de Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

10/08/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de agosto de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

26 

 

PORTARIA Nº 20.260, DE 11 DE AGOSTO DE 2016. 

 

Nomeia, LUCIANA LAGE VIDA GOMES MUNHOZ para exercer o cargo em comissão de 

Médica Auditora, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, LUCIANA LAGE VIDA GOMES MUNHOZ para exercer o cargo em comissão 

de Médica Auditora, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

15/08/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de agosto de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

27 

 

PORTARIA Nº 20.264, DE 12 DE AGOSTO DE 2016. 

 

Designa o retorno antecipado, de Licença para tratar de interesses particulares da Servidora 

JOSÉLIA PEREIRA GALVÃO DA SILVA. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar o retorno antecipado, ao exercício das suas funções da Servidora, JOSÉLIA 

PEREIRA GALVÃO DA SILVA, matrícula n° 105104-2, licenciada do Serviço Público 

Municipal para tratar de assuntos particulares, sem remuneração, conforme a Portaria n° 19.740, 

de 15 de abril de 2016. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

08/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de agosto de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

28 

 

PORTARIA N° 20.265, DE 12 DE AGOSTO DE 2016. 

 

Concede sobre a concessão do benefício de APOSENTADORIA  VOLUNTÁRIA POR TEMPO 

DE CONTRIBUIÇÃO NO EFETIVO EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES DO MAGISTÉRIO, COM 

A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO A SRA. MAIR PINA DA SILVA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1.757, de 01 de agosto de 2016, expedida pelo Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - Mato Grosso (IMPRO). 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Conceder o benefício de APOSENTADORIA  VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO NO EFETIVO EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES DO MAGISTÉRIO, COM A 

ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO A SRA. MAIR PINA DA SILVA, portador 

do RG n.º 0522685-6 SSP/MT e CPF/MF n.º 378.041.891-68, matrícula funcional n.º 91120-1, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, no efetivo cargo de DOCENTE DO ENSINO 

INFANTIL, nível “N.B30” referência "J”, classe "E”. 

  

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/08/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de agosto de 2016. 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

29 

 

PORTARIA Nº 20.266, DE 12 DE AGOSTO DE 2016. 

 

Dispõe sobre desligamento, por motivo de Aposentadoria, da Servidora Pública Municipal 

MARIA DE JESUS SOUZA.  

  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei...                  

                              

 

 

                                         R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Desligar do Serviço Público Municipal a servidora MARIA DE JESUS SOUZA, por 

ensejo de Aposentadoria por Tempo de Contribuição (espécie 41) concedida pelo INSS, conforme 

Benefício 177.761.072-6. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de agosto de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

    

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

30 

 

PORTARIA N° 20.268, DE 12 DE AGOSTO DE 2016. 

 

Concede sobre a concessão do benefício de APOSENTADORIA  VOLUNTÁRIA POR TEMPO 

DE CONTRIBUIÇÃO NO EFETIVO EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES DO MAGISTÉRIO, COM 

A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO A SRA. LUCIENE ROSA DOS 

SANTOS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1.758, de 09 de agosto de 2016, expedida pelo Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - Mato Grosso (IMPRO). 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Conceder o benefício de APOSENTADORIA  VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO NO EFETIVO EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES DO MAGISTÉRIO, COM A 

ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO A SRA. LUCIENE ROSA DOS 

SANTOS, portador do RG n.º 0491735-9 SSP/MT e CPF/MF n.º 384.791.331-04, matrícula 

funcional n.º 29483-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação, no efetivo cargo de 

DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL – 30HS, nível “N.B30” referência "N”, classe "D”. 

  

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

09/08/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de agosto de 2016. 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

31 

 

PORTARIA N° 20.269, DE 12 DE AGOSTO DE 2016. 

 

Concede sobre a concessão do benefício de APOSENTADORIA  VOLUNTÁRIA POR TEMPO 

DE CONTRIBUIÇÃO NO EFETIVO EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES DO MAGISTÉRIO, COM 

A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO A SRA. ORCINA NEUSA ARAUJO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1.762, de 10 de agosto de 2016, expedida pelo Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - Mato Grosso (IMPRO). 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Conceder o benefício de APOSENTADORIA  VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO NO EFETIVO EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES DO MAGISTÉRIO, COM A 

ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO A SRA. ORCINA NEUSA ARAUJO, 

portador do RG n.º 366934 SSP/MT e CPF/MF n.º 388.088.891-49, matrícula funcional n.º 

32573-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação, no efetivo cargo de DOCENTE DO 

ENSINO FUNDAMENTAL – 30HS, nível “N.B30” referência "N”, classe "E”. 

  

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

10/08/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de agosto de 2016. 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

32 

 

PORTARIA Nº 20.270, DE 12 DE AGOSTO DE 2016.  

 

Exonera, a pedido, LUIZ CARLOS PEREIRA BENITT, do  cargo em comissão de Gerente de 

Departamento de Eventos e Relações Públicas, vinculado ao Gabinete de Comunicação Social.  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, LUIZ CARLOS PEREIRA BENITT, do  cargo em comissão de 

Gerente de Departamento de Eventos e Relações Públicas, nomeado através da Portaria n.º 

18.134, de 23 de março de 2015 - Gabinete de Comunicação Social. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

22/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 12 de agosto de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

33 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

 

 

 

PORTARIA Nº004/2016 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Soyanni Almeida de Souza, como responsável pelo 

controle e execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.01/2015/UCCI, de 08 de Maio de 

2015; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar a servidora Soyanni Almeida de Souza, Matrícula n°. 1553445 CPF: 

003.243.501-04, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo transcritos: 

 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Rosangela 

Auxiliadora Garcia 

Peres 

33/2016 

Pagamento de despesas com 

emolumentos cartorários, junto ao 

cartório do 1º Ofício.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

03/03/2016 à 

31/12/2016. 

P S N V Agencia de 

Turismo LTDA 
54/2016 

Prestação de Serviços de Fornecimento 

de Passagens Aéreas e Terrestres 

conforme especificações e quantitativos 

da secretaria. 

29/03/2016 à 

31/12/2016. 

Americel/Claro 4598/2011 
Prestação de Serviço de Telefonia 

Móvel Pessoal  

03/02/2016 à 

02/02/2017. 

A P S Do 

Nascimento Almeida 

& Almeida LTDA 

567/2015 

Prestação de Serviços de locação e 

manutenção de máquinas funcionais 

(Fotocopiadoras/Impressoras/Digitaliza

doras) com Tecnologia Digital, em linha 

de produção, novas de primeiro uso, 

com fornecimento de Toner, Assistência 

Técnica e Peças, com Instalação e 

Conexão. 

04/01/2016 à 

04/01/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

34 

Biptel Segurança 

LTDA 
116/2011 

Prestação de Serviços de 

Monitoramento e vigilância eletrônica 

junto as dependências do Centro de 

Costura do CRAS do Jardim Iguaçu. 

20/05/2016 à 

31/12/2016 

Corema Alimentos 

LTDA-ME 
61/2015 

Prestação de Serviços de Coffe Break, 

durante a realização de eventos. 

01/01/2016 à 

31/08/2016 

CODER – CIA De 

Desenvolvimento de 

Rondonópolis  

324/2015 

Prestação de Serviços para conservação 

e recuperação de vias públicas nos 

seguintes distritos industriais: Distrito 

Industrial Razia; Distrito Industrial 

Vetorasso e no Distrito Industrial Paulo 

Cabral/Antigo, no município de 

Rondonópolis. 

24/12/2015 à 

24/07/2016 

L F Comércio de 

Equipamentos de 

Informática e 

Representações 

LTDA 

470/2015 

Aquisição de Eletrodomésticos e 

Eletroeletrônicos, Condicionador de Ar, 

Aquisição de Cadeirinha para 

Transporte de Crianças e Material 

Permanente.  

22/10/2015 à 

22/10/2016 

L M Sousa 

Rodrigues & Sousa 

Junior LTDA – ME  

258/2016 

Prestação de Serviços de locações de 

Tampão, Cavalete, Cadeiras plástica, 

Tendas e Outros. 

23/06/2016 à 

23/06/2017 

Edneia Maria de 

Oliveira Andrade 

Gráfica Elisa - ME 

206/2016 

Confecção de Material/Serviços 

Gráficos (carimbo, faixas em ráfia, 

formulários, jornal informativo, 

adesivos, banners, crachá e outros) 

03/06/2016 à 

03/06/2017 

Comercial José 

Barriga de 

Combustíveis LTDA 

144/2016 

Fornecimento de Combustível 

(Gasolina, Óleo Diesel S-10, Óleo 

Diesel Comum e Etanol), em Bomba de 

Propriedade da Proponente. 

11/05/2016 à 

11/05/2017 

Corema Alimentos 

LTDA –ME 
121/2016 

Serviços de Coffee Break e Buffet e 

Aquisição de Alimentos Preparados, 

Marmitex, Salgados, Lanches em geral, 

Bolos e Outros. 

05/05/2016 à 

31/12/2016 

L F Comércio de 

Equipamentos de 

Informática e 

Representações 

LTDA 

250/2016 

Aquisição de Equipamentos de 

Informática, Materiais de Informática, 

Processamento de Dados, Material 

Eletrônico e Outros. 

21/06/2016 à 

31/12/2016 

Comercial Prime de 

Moveis - Eireli 
197/2016 

Aquisição de Materiais de Expediente 

em Geral e Outros. 

02/06/2016 à 

31/12/2016 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

35 

Moveis e CIA 

Comércio de 

Equipamentos de 

Informática LTDA-

ME 

281/2016 

Aquisição de Mobiliários, Cadeiras e 

Longarinas, Descanso Ergonômico para 

os pés, Mesa, Cadeiras, Tendas, 

Aparelho Telefônico, Equipamentos 

Eletrônicos, Caixa de Som, Lixeira em 

Aço Inox, Telefone sem fio, Material 

Permanente e Estantes e Armários. 

29/06/2016 à 

31/12/2016 

J. Sodré dos Santos 

S. Máximo-ME 
232/2016 

Aquisição de Gêneros Alimentícios em 

Geral, Materiais de Copa e Cozinha, 

Higiene e Limpeza e Materiais 

Descartáveis, Materiais de Consumo, 

Embalagens, Balões e Carga de Gás 

GLP. 

13/06/2016 à 

13/06/2017 

Comercial H F – 

Comércio de 

Produtos Descartável 

e Limpeza LTDA-

EPP 

234/2016 

Aquisição de Materiais de Higiene e 

Limpeza, Materiais de Consumo, 

Gêneros Alimentícios em Geral, Pilhas, 

Embalagens, Materiais Descartáveis, 

Protetor Solar, Materiais de Copa e 

Cozinha e Carga de Gás GLP. 

13/06/2016 à 

13/06/2017 

Corema Alimentos 

LTDA-ME 
235/2016 

Aquisição de Gêneros Alimentícios em 

Geral, Água Mineral, Gelo, 

Refrigerantes, Materiais de Copa e 

cozinha. 

13/06/2016 à 

13/06/2017 

Sal Aluguel de 

Carros LTDA 
147/2015 

Serviço de locação de 01 (um) Veículo 

tipo Sedan, 04(quatro) portas, 

capacidade para 05 pessoas, com ar 

condicionado, direção hidráulica ou 

elétrica, travas e vidros elétricos, sem 

motorista. 

01/07/2015 à 

03/07/2017 

M. Pereira de 

Oliveira – ME 
339/2016 Prestação de Serviços de Decoração. 

26/07/2016 à 

26/07/2017 

Corema Alimentos 

LTDA-ME 
336/2016 

Prestação de Serviços de Buffet, Caldos 

Variados, Aquisição de Água, Refeição 

tipo Marmitex e Outros. 

26/07/2016 à 

26/07/2017 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Artigo 3º Fica revogado a Portaria Nº 003/2016 de 18 de julho de 2016. 

 

  

Rondonópolis/MT, 23 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

Stefânia Scapin Pasqualotto 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico 

_________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

36 

 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

PORTARIA Nº 012, DE 23 DE AGOSTO DE 2016. 

 

Portaria nº 012, DE 24 DE AGOSTO DE 2016 que dispõe sobre Autorização para assinar 

requisição de combustível e dá outras providências. 

 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º A Portaria nº 012, DE 24 DE AGOSTO DE 2016 dispõe sobre autorização a servidor 

Ricardo Antônio Barzotto, Funcionário público, lotada na Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social, a ASSINAR requisição de combustível para os veículos pertencentes ao 

Patrimônio Municipal desta secretaria, para a realização de serviços públicos. 

 

Art. 2
º
 Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 24/08/2016, permanecendo sua validade até o 

dia 03/10/2016. 

 

 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

Rondonópolis, 23 de agosto de 2016 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

37 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 103 – 23 de Agosto de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Ana Maria Lino, que ficará responsável pelo controle 

e execução do seguinte contrato. 

 

 
KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES, Secretária Adjunta de Saúde de 

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora, Ana Maria Lino, matrícula nº 105643, Função: Enfermeira, 

que será responsável pelo controle e execução do seguinte contrato, abaixo transcrito: 

 

 

CONTRATO 

 

Nº. DO 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VALIDADE 

CONSÓRCIO 

REGIONAL 

DE SAÚDE SUL DE 

MATO GROSSO-

CORESS/MT 

32/2016 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TRATAMENTOS 

ESPECIALIZADOS DE 

CONSULTAS, EXAMES DE 

CRIANÇAS COM SUSPEITA DE 

MICROCEFALIA. 

31/12/2016 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 23 de Agosto de 2016. 

 

                                          

 

 

KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS 

 

_________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

38 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 104 – 23 de Agosto de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Claudiomar Alves da Silva, que ficará responsável 

pelo controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

 KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES, Secretária Adjunta de Saúde de 

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor, Claudiomar Alves da Silva, matrícula nº 1555797, Função: 

Enfermeiro, que será responsável pelo controle e execução do seguinte contrato, abaixo 

transcrito: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 23 de Agosto de 2016. 

 

                                          

 

 

KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

CONTRATO 

 

Nº. DO 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VALIDADE 

 

EDNEIA MARIA DE 

OLIVEIRA 

ANDRADE GRÁFICA 

ELISA-ME. 

 

206/2016 

 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE 

CONFECÇÃO GRÁFICA 

 

31/12/2016 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

39 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 105 – 23 de Agosto de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Flávia Renata Tolosa, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

 KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES, Secretária Adjunta de Saúde de 

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora, Flávia Renata Tolosa, matrícula nº 119237, Função: 

Coordenadora do Laboratório Central, que será responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato, abaixo transcrito: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 23 de Agosto de 2016. 

 

 

                                    

KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS 

 

_____________________________________________________________________________ 

CONTRATO Nº. DO 

CONTRATO 

OBJETO VALIDADE 

GREINER BIO-

ONE BRASIL 

PRODUTOS 

MEDICOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

329/2016 Aquisição de materiais de uso 

Laboratorial em geral, destinados à 

realização de exames de análise 

clínicas junto ao Laboratório 

Central de Patologia Clínica, bem 

como junto o Laboratório de Água, 

junto a Secretaria Municipal de 

Saúde. 

20/07/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

40 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 106 – 23 de Agosto de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Karine Francisca de Lima, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES, Secretária Adjunta de Saúde de 

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora, Karine Francisca de Lima, matrícula nº 225363, Função: 

Gerente do Programa Saúde do Adolescente, que será responsável pelo controle e execução do 

seguinte contrato, abaixo transcrito: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis, 23 de Agosto de 2016. 

 

                                    

 

 

KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

CONTRATO 

Nº. DO 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VALIDADE 

J. SODRÉ DOS 

SANTOS 

SILVA-ME 

233/2016 Aquisição de Gêneros Alimentícios 

Em Geral, Refrigerantes, Materiais de 

Higiene e Limpeza, Materiais 

Descartáveis, 

Protetor Solar, Materiais de Copa e 

Cozinha. 

 

13/06/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

41 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 107 – 23 de Agosto de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Silvana Sato, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato. 

 

 

KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES, Secretária Adjunta de Saúde de 

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora, Silvana Sato, matrícula nº 1554720, Função: RT Farmácia 

Centro de Nefrologia, que será responsável pelo controle e execução do seguinte contrato, abaixo 

transcrito: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 23 de Agosto de 2016. 

 

 

 

                                    

KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS 

 

 

__________________________________________________________________________ 

CONTRATO Nº. DO 

CONTRATO 

OBJETO VALIDADE 

DIACOM  

COMERCIAL 

EIRELI 

328/2016 Prestações de Serviços de fornecimento 

de matérias de Consumo de Uso 

Médico-Hospitalar a serem utilizados 

nos procedimentos de Hemodiálise, 

junto aos pacientes atendidos no 

Centro de Nefrologia. 

31/07/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

42 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 108 – 23 de Agosto de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Weverton Paulino Ferreira Pereira, que ficará 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

 

KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES, Secretária Adjunta de Saúde de 

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor, Weverton Paulino Ferreira Pereira, matrícula nº 167665, 

Função: Supervisor Almoxarife Centro de Nefrologia, que será responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato, abaixo transcrito: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis, 23 de Agosto de 2016. 

 

 

 

 

KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS 

 

 

____________________________________________________________________________ 

CONTRATO Nº. DO 

CONTRATO 

OBJETO VALIDADE 

DIACOM  

COMERCIAL 

EIRELI 

328/2016 Prestações de Serviços de fornecimento 

de matérias de Consumo de Uso 

Médico-Hospitalar a serem utilizados 

nos procedimentos de Hemodiálise, 

junto aos pacientes atendidos no 

Centro de Nefrologia. 

31/07/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

43 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 109 – 23 de Agosto de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Janne Paula Vieira Gonçalves de Araújo, que ficará 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES, Secretária Adjunta de Saúde de 

Rondonópolis - Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora, Janne Paula Vieira Gonçalves de Araújo, matrícula nº 

135348, Função: Gerente Programa Doenças Crônicas não Transmissíveis, que será 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato, abaixo transcrito: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Rondonópolis, 23 de Agosto de 2016. 

 

 

 

KATLIN CRISTINA DE OLIVEIRA FERNANDES 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

CONTRATO Nº. DO 

CONTRATO 

OBJETO VALIDADE 

J. SODRÉ DOS 

SANTOS 

SILVA-ME 

233/2016 Aquisição de Gêneros Alimentícios em 

Geral, refrigerantes, materiais de 

higiene e limpeza, materiais 

descartáveis, protetor solar, materiais 

de copa e cozinha. 

13/06/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

44 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

RESUMO – ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO PRESENCIAL: 82/2016 

PROCESSO: 368/2016 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

45 

 

 

 
 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

46 

 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

47 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

48 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

49 

 

 
 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

50 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

51 

 

 
 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

52 

 

 
 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

53 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

54 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

55 

 

 
 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

56 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

57 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

58 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

59 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

60 

 

 
 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

61 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

62 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

63 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

64 

 

 
 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

65 

 

 
 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

66 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

67 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

68 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

69 

 

 

 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

70 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

71 

 

 
 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

72 

 

 
 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

73 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

74 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

75 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

76 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

77 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

78 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

79 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

80 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

81 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

82 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

83 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

84 

 

 

 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

85 

 

 
 

 

 

________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

86 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA  
 

IMPRO - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 

DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 1.766/2016, DE 22 DE AGOSTO DE 2016. 

 

DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 1.737, DE 14/06/2016. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo - Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas atribuições legais que lhes são 

conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - 

DIORONDON aos 31/08/2005, e ...  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo1º: RETIFICAR a Portaria Nº 1.737/2016 que concede o benefício de PENSÃO POR 

MORTE a Sra. MARIA ELIZABETE RAMBO KOCHHANN, publicada no Diário Oficial de nº 

3731 de 15 de junho de 2016; 

 

 

 

Onde se lê: 

 

 

CONSIDERANDO a Certidão de Tempo de Contribuição do Impro de nº 468/2016, referente ao 

período de: 27/08/2001 a 16/05/2016 – 5.377 dias, ou seja: 14 (quatorze) anos, 08 (oito) meses e 27 

(vinte e sete) dias como Servidor estatutário e com contribuição previdenciária ao Impro de acordo 

com artigo 3º e artigo 4º da Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005; 

 

 

Leia-se: 

 

 

CONSIDERANDO como tempo de contribuição a Certidão expedida pelo Impro - Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis sob o nº 468/2016 o período de: 

27/08/2001 a 16/05/2016, totalizando: 5.377 dias, correspondente a 14 (quatorze) anos, 08 (oito) 

meses e 27 (vinte e sete) dias, sendo deduzido o período de: 16/03/2007 a 01/10/2008 – 566 dias em 

decorrência do afastamento do serviço público municipal para tratar de assunto de interesse particular 

com inicio de acordo com a Portaria do Executivo Municipal de nº  8.851, de  16 de março de 2007, e 

retorno de acordo com a Portaria do Executivo Municipal de nº  10.001, de  07 de outubro de 2008, 

retroagindo seus efeitos à 01/10/2008, totalizando 4.811 dias, correspondente a 13 (treze) anos, 02 

(dois) meses e 06 (seis) dias. 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

87 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao respectivo 

início dos períodos de abrangências especificados no quadro demonstrativo da Portaria acima 

retificada, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

Rondonópolis (MT), 22 de agosto de 2.016. 

 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 25/2016. 

 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, por determinação do Sr. 

Diretor Presidente e Diretor Administrativo, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, legalmente 

composta, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do dia 08 (oito) de Setembro de 

2016, em sua sede, sito a Av. Paulino Oliveira,1.411, Jardim  Marialva, Rondonópolis –MT, 

procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de 

habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: aquisição de material elétrico e 

transformador de alta tensão, para atender as necessidades da Coder companhia de 

Desenvolvimento de Rondonópolis, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 

edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o Edital completo, no portal da CODER, no 

endereço http://www.coderroo.com.br/, ou solicitando através do Email: 

assessoria.coder@gmail.com, telefone para contato (66) 3439-3420-Departamento de Licitação.  

 

                                                  Rondonópolis-MT., 23 de Agosto de 2016.   

 

 

______________________ 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 

 

_____________________________________________________________________________ 

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA CLAUDIA MARIA CÂNDIDA DA COSTA LUGLI 

Gerente de Benefícios  Gerente de Administração 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação   no  lugar  público de costume e no                                                                                                             

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra 

 

http://www.coderroo.com.br/
mailto:assessoria.coder@gmail.com


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

88 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 26/2016. 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, por determinação do Sr. 

Diretor Presidente e Diretor Administrativo, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, legalmente 

composta, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas do dia 06 (seis) de Setembro de 

2016, em sua sede, sito a Av. Paulino Oliveira,1.411, Jardim  Marialva, Rondonópolis –MT, 

procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de 

habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: contratação de empresa para prestação 

de serviços de locação guindaste tipo munck, “horas”, com capacidade de movimentar peças 

de 05 toneladas a 04 metros de distancia, montado em caminhão carroceria, incluindo 

motorista operador, combustível, manutenção e acessórios por conta da contratada, 

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados 

poderão retirar o Edital completo, no portal da CODER, no endereço 

http://www.coderroo.com.br/, ou solicitando através do Email: assessoria.coder@gmail.com, 

telefone para contato (66) 3439-3420-Departamento de Licitação.  

 

                                                      Rondonópolis-MT., 23 de Agosto de 2016.   

 

 

______________________ 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 25/2016 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  
 

 

O Senhor: PERCIVAL SANTOS MUNIZ, Prefeito Municipal de Rondonópolis, Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do art. 25, inciso 

I, da Lei Federal n°. 8.666, de Junho de 1.993, RATIFICA O PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 25/2016, com fulcro Parecer Jurídico nº. 319/2016, 

emitido e subscrito pelo Dr. RAFAEL XAVIER DE PAULA, Procurador Geral Adjunto do 

Município e pelo Dr. RAFAEL TORSI DE OLIVEIRA, Assessor Jurídico da Administração, 

que autorizam a Modalidade de Inexigibilidade de Licitação, diante da situação fática, autoriza a 

contratação em favor: EDITORA NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL LTDA-ME, situado 

na Rua Lourenço Pinto, n. 196, 3º andar, Centro, Curitiba-PR. CPF: 06.132.270/0001-32 

 

OBJETO: Contratação de Empresa destinada para suporte, orientação e atualização diária de 

informações necessárias ao andamento e agilidade dos trabalhos da equipe de Licitação e 

Contratos através da plataforma eletrônica SOLLICITA, bem como acervo digital eletrônico das 

publicações: Licicon – Revista de Licitações e Contratos; Revista Negócios Públicos e Revista O 

Pregoeiro, pelo período de 12 meses. 

  

VALOR DA INEXIGIBILIDADE:  

R$ 5.990,00 (cinco mil e novecentos e noventa reais). 

http://www.coderroo.com.br/
mailto:assessoria.coder@gmail.com


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3780 – Rondonópolis Terça - Feira, 23 de Agosto de 2016  

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

89 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do 

Município – DIORONDON e no jornal de circulação local A Tribuna, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

                                      

Rondonópolis-MT, 16 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

       PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

     Prefeito Municipal 

 

 

 

   ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO                                     
 Secretario Municipal de administração                

 

 

 

       RAFAEL XAVIER DE PAULA 

   Procurador Geral Adjunto do Município 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 90/2016. 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 05 de setembro de 2016, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração 

- Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: aquisição de materiais de expediente e outros, para 

atender às necessidades da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social deste 

Município, conforme Edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo 

gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, 

Departamento de Compras/Licitação. 

 

Rondonópolis-MT., 23 de agosto de 2016. 

 

 

 

___________________ 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

_____________________________________________________________EM BRANCO 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/

		2016-08-24T14:08:31-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




